
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÁ CONTEMPORANEA  

 
 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 

PEO dg-cc@beniculturali.it 
PEC mbac-dg-cc@mailcert.beniculturali.it  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e ss. mm., recante “Istituzione del Ministero per i 

beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni", e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in base alla quale è necessario garantire la 

rotazione dei dipendenti che operano in settori particolarmente esposti al rischio di corruzione; 

VISTO il decreto-legge 01 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 

55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici 

di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 giugno 2021, n. 123, recante “Regolamento 

concernente modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e 

per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21, recante "Articolazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Ministeri 1998-2001, art. 

18; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Centrali 

2016-2018, art. 5, co. 3 lett. e ed f; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2020 registrato alla Corte dei 

Conti il 26 gennaio 2021 al foglio 134, con il quale è stato conferito al dott. Onofrio Cutaia, dirigente di 

prima fascia dei ruoli del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, l’incarico di funzione 

dirigenziale di livello generale di Direttore della Direzione generale Creatività contemporanea; 

VISTO l’Accordo concernente la determinazione dell’indennità di posizione organizzativa stipulato 

dall’Amministrazione e le OO.SS. in data 10 novembre 2021; 

DG-CC|27/12/2021|DECRETO 794



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÁ CONTEMPORANEA 
 

 

 

II 

 
 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 

PEO dg-cc@beniculturali.it 
PEC mbac-dg-cc@mailcert.beniculturali.it  

VISTO il “Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di posizione 

organizzativa” stipulato dall’Amministrazione e le OO.SS. in data 10 novembre 2021; 

CONSIDERATO il confronto per la scelta dei criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di 

posizione organizzativa e la graduazione delle stesse, ai fini dell’attribuzione della relativa indennità; 

VISTO l’interpello di questa Direzione Generale del 14 dicembre 2021, prot. n. 9994; 

VISTE le istanze di partecipazione all’interpello; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del 23 febbraio 2021, rep. n. 23, recante l’organigramma della 

Direzione Generale,  

VALUTATI gli incarichi di servizio e il periodo di effettivo svolgimento dell’attività lavorativa presso la 

Direzione Generale; 

VALUTATI i risultati conseguiti dai candidati in relazione agli obiettivi agli stessi affidati; 

DECRETA 

Di attribuire, sulla base dell’organizzazione e delle esigenze dell’Ufficio, per l’anno 2021, n. 19 posizioni 
organizzative di fascia B ai seguenti funzionari: Maria Luisa Amante, Silvia Barbarotta, Orsola Bonifati, 
Giovanni Caprara, Paolo Castelli, Patrizia Cavalieri, Alessandra Cerroti, Carmen Clemente, Anna 
Conticello, Stefania De Notarpietro, Graziella D’Urso, Francesca Galasso, Eliana Garofalo, Simona 
Gervasio, Gabriella Musto, Maurizio Pece, Matteo Piccioni, Cinzia Schiraldi, Luciano Antonino Scuderi. 
 

 

                                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                            (Dott. Onofrio CUTAIA) 

                                                                                

 


		2021-12-27T12:03:30+0000
	Cutaia Onofrio Giustino Angelo




